

# ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente

[PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

Empreendimento

[PAVIMENTAÇÃO DA RUA ESTADOS UNIDOS - PARTE II

Nº do contrato

[763316/2011-0 Programa [MCIDADES - GESTÃO POLÍTICA DE DESENVOLVIMENTO

Nº do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Referência de custo
				Unitário	Total		
1	RUA ESTADOS UNIDOS - ESTACA 18 A ESTACA 38						
2	URBENAGEM						
2.1	Escavação mecânica de valas, solo 1 categoria com transporte de material material escavado DMT= 3 KM	m3	448,00	7,10	3.180,80		3061+5626
2.2	reaterro das valas com brita n. 2	m3	384,00	95,00	36.480,00		74119/001
2.3	Tubos de concreto : fornecimento, carga, transporte e colocação de tubo de diâmetro 40cm inclusive camada de brita e tábua de madeira	m	574,00	48,00	27.552,00		73724+ in 7785
2.4	caixa de captação : fornecimento de materiais e mão de obra para tubo de diâmetro 40 a 60 cm	un.	20,00	850,00	17.000,00		73950/001
2.5	caixa de inspeção : fornecimento de materiais e mão de obra para tubo de diâmetro 40 a 60 cm	un.	2,00	850,00	1.700,00		73950/001
2.6	placa de obra 2,0 x 1,25m padrão caixa em aço galvanizado sobre madeira madeira	m2	2,50	150,00	375,00		74209/001
3	PAVIMENTAÇÃO						
3.1	regularização e compactação do sub-leito, inclusive locação de obra	m2	3.398,00	2,10	7.135,80		72961
3.2	camada de macadame seco ( e=20cm)	m3	679,60	90,00	61.164,00		73817/002
3.3	camada de brita graduada ( e=15cm)	m3	509,70	110,00	56.067,00		7310
3.4	imprimação com em-30 taxa de 1,0 l/m2	m2	3.398,00	3,45	11.723,10		72945
3.5	pintura de ligação RR-ZC taxa de 0,8 l/m2	m2	3.398,00	1,30	4.417,40		72943
3.6	CAUQ inclusive CAP (e=5cm)	ton	424,75	230,00	97.692,50		72965+6626
3.7	meio fio de concreto com assentamento, inclusive rebaixos	m	788,00	25,00	19.700,00		72967
4	SINALIZAÇÃO						
4.1	pintura de faixa e setas horizontal com tinta acrílica amarela/branca	m2	162,40	18,00	2.923,20		72947
4.2	placa de indicação de nome de rua 25x50cm com poste de concreto	un	7,00	300,00	2.100,00		mercado local SSAT
4.3	placa de regulamentação e advertência vertical; circular ou octogonal com poste de suporte chumbado em sapata de concreto	un	25,00	300,00	7.500,00		mercado local SSAT
<b>TOTAL</b>					<b>356.710,80</b>		

Responsável técnico  
pelos itens: VALDEMIR M. FILHO CREA/SC 43977-5

1-fev-13  
Data

1-fev-13  
Data

1-fev-13  
Data

Responsável técnico  
pelos itens: VALDEMIR M. FILHO CREA/SC 43977-5

\* Obs

C Contrapartida exclusivamente financeira

CF Contrapartida exclusivamente física

F Exclusivamente repasse/subsídio

Exclusivamente outras fontes

Valdemir M. Filho  
Eng. Civil - CREA/SC 43977-5

BDI 25%  
(já incluso no orçamento)

**Valdemir Forster**  
PREFEITO MUNICIPAL DE  
CORREIA PINTO - SC

**CRONOGRAMA GLOBAL**

Nº do contrato 763316/2011-0

Agente Promotor / Proponente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

Empreendimento

PAVIMENTACAO DA RUA ESTADOS UNIDOS - PARTE II

Item	Mês 01		Mês 02		Mês 03		Mês 04		Mês 05		Mês 06		Mês 07		Mês 08		Mês 09		Mês 10		Mês 11		Mês	
	No mês	Acum.	No mês	Acum.	No mês	Acum.	No mês	Acum.	No mês	Acum.	No mês	Acum.	No mês	Acum.	No mês	Acum.	No mês	Acum.	No mês	Acum.	No mês	Acum.		No mês
1																								
2	50,00	50,00	50,00	100,00																				
3			20,00	20,00	50,00	70,00	30,00	100,00																
4							100,00	100,00																
TOT. (%)	12,09	12,09	26,55	38,65	36,15	74,80	25,20	100,00																
Recurso	29.735,37		65.284,99		88.874,05		61.955,59																	
C. Fin.	13.408,53		29.438,87		40.075,85		27.937,55																	
C. Fis.																								
Outras F.																								
TOT. (R\$)	43.143,90		94.723,86		128.949,90		89.893,14																	

Responsável técnico  
pelos itens: VALDEMIRO AVI FILHO CREA/SC 43977-5

Responsável técnico  
pelos itens: VALDEMIRO AVI FILHO CREA/SC 43977-5

1-fev-13  
Data

**Válio Forster**  
PREFEITO MUNICIPAL DE  
CORREIA PINTO

